SADREDDİN AYNÎ’NİN HAYATI VE ESERLERİNE BİR BAKIŞ

Mehmet Ali Özkan

Öz

Sadreddin Aynî (Ş 1256-1333/M 1878-1954) 20. yüzyıl

Mâverâünnehiri’nin modern Farsça-Tacikçe edebiyatının öncüsü olarak

görülür. Eleştirmen, şair, yazar, tarihçi ve dilbilimci olup bu alanların her

birinde eserler vermiş ve bunların çoğu 20. yüzyıl Mâverâünnehiri’nin; edebî,

sosyal ve kültürel dönüşümlerine büyük katkı sağlamıştır.

kendisinin birinci fikrî tarzına aitken; romanları, şiirleri ve makaleleri ikinci

fikrî tarzına aittir.

Anahtar Kelimeler: Orta Asya, Tacikistan, Sadreddin Aynî, 20. yüzyıl,

Mâverâünnehir

A Glance at the Life and Works of Sadriddin Aini

Abstract

Sadriddin Aini (1256-1333 SH / 1878-1954 CE) is regarded as the pioneer

of modern Persian-Tajik literature in the 20th century in Transoxiana. He was a

critic, poet, writer, historian, and linguist, contributing significantly to each of

these fields, and many of his works greatly influenced the literary, social, and

kez Aynî’ye “Allâme” ünvanını verdi; o günden beri bu ünvan kendisine kaldı.

(Nâtil Hânleri, 1323, s. 617-624) Ali Asgar Hikmet35 de Aynî ile görüşmesinde

on beş beyitlik bir şiir kaleme almasının nedenini şöyle açıklar:

Bu görüşmenin öncesi şöyle gerçekleşti: Tam otuz yıl önce

(Haziran Ş 1327/M 1948)... Taşkent’te Emîr Ali Şîr Nevâî’nin

uluslararası kutlaması düzenlendi... Nevâî’nin eserlerini

yayınlayan bu yazar [Hikmet] da davet edildi... Merhum Sadreddin

Aynî de davetliler arasındaydı ve orada onunla tanışma fırsatı

buldum. Bir konuşmasında, dünya kültürlerinin bağlamında şu